
 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 
via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   

con sedi associate :                                                                                                                                                                      
LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Dirigenza: Tel. 0965/499482–  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 

 

Prot. n.5117/A22      Villa San Giovanni, 25Agosto 2016 

 

Al sito web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto: Individuazione figure di supporto organizzativo e operativo Progetto 10.8.4.A1-

FSEPON-CL-2016-9                                                      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 per la presentazione 

delle candidature per l’individuazione degli “Snodi formativi territoriali”, sedi della 

formazione in servizio per l’innovazione didattica e organizzativa relative al Fondo 

Sociale Europeo Asse I – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione 

su tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

VISTE la delibera n.53 del Collegio dei Docenti del 12/02/2016 e la Delibera n. 19 del 

Consiglio d’Istituto del 12/02/2016, con le quali è stata approvata l’adesione al progetto 

di cui all’Avviso MIUR prot. N. AOODGEFID/2670 del 08/02/2016 e il suo 

inserimento nel Pof 2015/16 e nel PTOF 2016/2019; 

 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 dalla quale risulta 

che l’Istituto d’Istruzione Superiore “Nostro-Repaci” di Villa San Giovanni è stato 

individuato quale “Snodo Formativo Territoriale” per la Provincia di Reggio Calabria; 

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04 aprile 2016 e relativi allegati 

rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio 

all’innovazione didattica e organizzativa relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE)Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie 

e approcci metodologici innovativi”,con il quale si pubblicavano le graduatorie dei 

progetti finanziabili; 

VISTA   l’avvenuta assunzione in bilancio della somma assegnata all’Istituto, con decreto 

dirigenziale prot. n° N 3520/A22 del 18/05/2016; 

VISTI  i criteri di selezione deliberati dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 31/05/2016 

(delibera n. 37); 

VISTA l’esigenza di individuare n. 2 figure di docenti con l’incarico di supporto al Dirigente 

Scolastico per l’attuazione e il coordinamento dei moduli progettuali, nonché per la 

gestione automatizzata di tutte le fasi progettuali; 

VISTO        l’Avviso interno Prot. n. 4861/A22 del 29/07/2016 per l’individuazione di n. 2 docenti                

quali figure di supporto organizzativo e operativo finalizzato alla realizzazione delle 

attività di formazione inerenti al PON – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione 

del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici 

innovativi”Codice progetto: 10.8.4.A1-FSEPON-CL-2016-9; 

 

VISTO           il verbale stilato dalla Commissione riunitasi per procedere alla comparazione dei curricula; 

DECRETA 

 

 La prof.ssa Scopelliti Elena e la prof.ssa Salvucci Gemma sono  individuate quali figure di supporto 

organizzativo e operativo finalizzato alla realizzazione delle attività di formazione inerenti al PON 

– Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci 

metodologici innovativi”Codice progetto: 10.8.4.A1-FSEPON-CL-2016-9. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo                       

n. 39/1993 


